EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO 003/2025SEMIETS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 003/2025SEMIETS – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 042/2025SEMIETS CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES BAHIA, CNPJ 13.071.353/0001-06 -CONTRATADA: JUCELINO MALAQUIAS DE JESUS,
INSCRITO NO CPF N° 484.093.085-68 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO E VALOR AO CONTRATO
ORIGINÁRIO DA INEXGIBIILIDADE IN001/2025SEMIETS FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 DA LEI
14.133/2021. CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL, PARA INSTALAÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE GUARDAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, LOCALIZADO NA RUA SÃO
JOSÉ, S/N, BAIRRO DO GINÁSIO, EM PRESIDENTE TANCREDO NEVES -BAHIA. ATENDENDO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
URBANOS. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0701 - PROJETO/ATIVIDADE: 2040 - ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.36.00 - FONTE DE RECURSO: 15000000 - VIGÊNCIA: 31/12/2025 ATÉ 31/12/2026. PRESIDENTE
TANCREDO NEVES – BA, 19 DE DEZEMBRO DE 2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002/2025SMA E 119/2025SMA – INEXGIBILIDADE NO IN001/2025SMA CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BAHIA, CNPJ 13.071.353/0001-06 -
CONTRATADA: ANDRE NAJAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº.
39.899.511/0001-22 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO E VALOR AO CONTRATO
ORIGINÁRIO DA INEXGIBILIDADE IN001/2025SMA FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E 124 DA LEI
14.133/2021, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICO-JURÍDICO JUNTO AO SETOR DE RECURSOS
HUMANOS DO MUNICÍPIO, ASSESSORANDO EM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS COMUNS E
DISCIPLINARES, PARTICIPANDO DE REUNIÃO COM OS SINDICATOS DE SERVIDORES
MUNICIPAIS, SECRETÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS, QUANDO CONVOCADO PELO
PREFEITO MUNICIPAL, CONFECCIONANDO PARECERES EM ATOS ADMINISTRATIVOS DE
GOVERNO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE JURÍDICA, BEM COMO ACOMPANHAMENTO E
ELABORAÇÃO DE RESPOSTAS A EXPEDIENTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL E
FEDERAL. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 0301 -
PROJETO/ATIVIDADE: 2005 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.35.00 - FONTE DE RECURSO:
15000000 - VIGÊNCIA: 31/12/2025 A 31/12/2025. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 17 DE
DEZEMBRO DE 2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2025SEMFIN

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2025SEMFIN – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 010/2025SEMFIN, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES BAHIA, CNPJ 13.071.353/0001-06 -CONTRATADA: COUTO & COUTO ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ Nº. 32.439.310/0001-01 - OBJETO: RENOVAÇÃO DO PRAZO E DE SALDO AO
CONTRATO ORIGINÁRIO, CORRESPONDENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICO-JURÍDICA EM
DIREITO CONSTITUCIONAL, ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, ABRANGENDO A REALIZAÇÃO
DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E JURÍDICOS DESTINADOS A REGULARIZAR O
MUNICÍPIO JUNTO AOS ÓRGÃOS DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO DO GOVERNO FEDERAL (SIAFI,
CAUC E CADIN) E DO GOVERNO ESTADUAL (SICON). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 DA LEI
14.133/2021. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 0401 -
PROJETO/ATIVIDADE:2006 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.35.00 - FONTE DE RECURSO:
15000000- VIGÊNCIA 31/12/2025 ATÉ 31/12/2026. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 18
DE DEZEMBRO DE 2025.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO E SALDO AO CONTRATO 013/2025SMA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2025SMA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
123/2025SMA CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
BAHIA, CNPJ 13.071.353/0001-06 -CONTRATADA: LLES ENGENHARIA E PROJETOS LTDA,
INSCRITO NO CNPJ: 13.103.698/0001-12- OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO E VALOR AO
CONTRATO ORIGINÁRIO. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 DA LEI 14.133/2021. OBJETIVANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
PARA ATENDER DIVERSAS ÁREAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO. COBERTURA
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 0301 - PROJETO/ATIVIDADE: 2005 - ELEMENTO
DE DESPESA: 33903900 - FONTE DE RECURSO: 15000000 - VIGÊNCIA: 31/12/2025 ATÉ
31/12/2026. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025.

		2025-12-18T15:37:38-0300